РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2018 № 168
х. Семичный

О внесении изменений в постановление Администрации
Семичанского сельского поселения от 20.10.2013г.№137 «Об утверждении
муниципальной программы  Семичанского сельского поселения
 «Муниципальная политика»

              В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018  № 5  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденной постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 г № 137, в соответствие с Решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 28.12.2017 г № 58 «О бюджете Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

        1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 г №137 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения   «Муниципальная политика» следующие изменения:

        1.1 в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы»  представить в редакции:

	Объемы
бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы  2014-2020 годы 807,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 114,3 тыс. рублей;

2015 год –   71,9 тыс. рублей;

2016 год –   57,8 тыс. рублей;

2017 год –   98,6 тыс. рублей;

2018 год – 464,6 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2 в паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семичанском сельском поселении» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» представить в редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 365,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  25,0 тыс. рублей;

2015 год –  17,6 тыс. рублей;

2016 год –   10,0 тыс. рублей;

2017 год –   46.6 тыс. рублей;

2018 год – 266,2 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0 тыс. рублей.»

1.3 в паспорте подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» представить в редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  441,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  89,3тыс. рублей;

2015 год –  54,3 тыс. рублей;

2016 год –  47,8 тыс. рублей;

2017 год –   52,0 тыс. рублей;

2018 год –198,4  тыс. рублей;

2019 год –   0,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0 тыс. рублей.»

      1.4 Приложение № 3 к муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Действие настоящего постановления применяется для этапа реализации муниципальной программы 2014-2020 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Семичанского сельского поселения
                              О.В. Грачёв

Проект вносит

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 27.12.2018 г № 168

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы  местного бюджета

 на реализацию муниципальной программы  Семичанского сельского поселения  «Муниципальная политика»

	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа       «Муниципальная политика»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	807,2
	114,3
	71,9
	57,8
	98,6
	464,6
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	807,2
	114,3
	71,9
	57,8
	98,6
	464,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	365,4
	25,0
	17,6
	10,0
	46,6
	266,2
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	365,4
	25,0
	17,6
	10,0
	46,6
	266,2
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 1.1
«Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0113
	1012815
	852
	10,0
30,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	951
	0113
	1010028150
	853

	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0104
	1012816
	244
	32,6

35,8
	20,0
	12,6
	0,0
	29,8
	6,0
	0,0
	0,0

	951
	0705
	1010028160
	244

	Основное мероприятие 1.3 «Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4 «Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0104
	1010028420
	244
	14,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6,8
	7,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5 «Проведение выборов депутатов Собрания депутатов Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0107
	1010028480
	244
	242,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	242,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	441,8
	89,3
	54,3
	47,8
	52,0
	198,4
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	441,8
	89,3
	54,4
	47,8
	52,0
	198,4
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
«Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
 «Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	296,1
	89,3
	54,3
	47,8
	52,0
	52,7
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3
«Выплата единовременного пособия муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, при увольнении»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	145,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	145,7
	0,0
	0,0»

	951
	0104
	1010028420
	122

Приложение № 2

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 27.12.2018 г № 168
«Приложение № 4

к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения
 «Муниципальная политика»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа       «Муниципальная политика»
	Всего

в том числе:
	807,2
	114,3
	71,9
	57,8
	98,6
	464,6
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	807,2
	114,3
	71,9
	57,8
	98,6
	464,6
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	7,2
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Всего
	365,4
	25,0
	17,6
	10,0
	46,6
	266,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	365,4
	25,0
	17,6
	10,0
	46,6
	266,2
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Всего
	441,8
	89,3
	54,3
	47,8
	52,0
	198,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	441,8
	89,3
	54,3
	47,8
	52,0
	198,4
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»